ПРОТОКОЛ   № _1_

общего собрания работников  ООО «……»
г. Новосибирск

                    «____»___________20___ года

Списочный состав: __7__ чел.

Присутствовало: __7__ чел.

Примечание: Решение об избрание уполномоченного (доверенного) лица по охране труда трудового коллектива является действительным, если в голосовании приняли участие не менее 2/3 от списочного состава работников (обучающихся) подразделений. Решение принимается простым большинством голосов.

Присутствующие участники образуют необходимый кворум. Собрание правомочно принимать любые решения.

Слушали:

О.В. Архипов: Для ведения собрания необходимо избрать председателя и секретаря собрания. Предлагаю председателем собрания избрать Фамилия И.О. (1), секретарем Фамилия И.О. (2)
Голосовали:

«За» - __7_, «Против» - _0_, «Воздержавшихся» - _0_.

Решили:

Председателем собрания избран  Фамилия И.О. (1)
Секретарем собрания избрана Фамилия И.О. (2)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание уполномоченного (доверенного) лица по охране труда от трудового коллектива сроком на три года.

Председатель собрания Фамилия И.О. (1) поставил на голосование вопрос об утверждении повестки собрания.

Голосовали:

«За» - __13_, «Против» - _0_, «Воздержавшихся» - _0_.

Повестка собрания утверждена.

По повестке дня выступили:

Сидоров О.В., который сообщил, что в соответствии со статьей 370 Трудового кодекса Российской Федерации для осуществления контроля за соблюдением работодателем и его представителями трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права и охраны труда, выполнением ими условий трудовых договоров, соглашений, необходимо избрать уполномоченное (доверенное) лицо по охране труда от трудового коллектива.

Предложено голосование провести открытое.

Предложены следующие кандидатуры:

1. Балякина Василиса Алексеевна – уборщик служебных помещений (предложение  Глыбина С. А.)
2. Севидов Константин Александрович - разнорабочий (предложение Бельцова А.Ю.)

Других предложений не поступало.

Голосовали:
1. Балякина В. А., «За» - _3_ чел., «Против» - _0_, «Воздержавшихся» - _4_;

2. Севидов  К.А., «За» - _4_ чел., «Против» - _0_, «Воздержавшихся» - _3_;

Решили:
Избрать уполномоченным (доверенным) лицом по охране труда от трудового коллектива сроком на три года 11.01.2016 года - _7_ чел.: разнорабочего Севидова К.А.
В связи с рассмотрением вопроса повестки дня, собрание объявляется закрытым.
Председатель собрания

                   Фамилия И.О. (1)
Секретарь собрания

                   Фамилия И.О. (2)
Примечание: Уполномоченный по охране труда от трудового коллектива должен пройти обучение по охране труда в учебном центре по соответствующей программе и иметь удостоверение по охране труда установленного образца.

Локализация: охрана труда на блог-инженера.рф
1